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toon Nyt kun nuo toverit itse pitä-

vät iltamat puolustusrahaston hyväk-
si niin ne tietenkään eivät sitä ra-

haa anna loijareitten palkkoihin Tot-

ta kai he ostavat sillä jonkinmoisia

"tulsuja" joilla voi käydä suoraan
toimintaan

Jenny Trast

PITTSBURGH PA telefoonaisivat joulupukille ajoissa

Haalin muutto näyttää tulevan ettei jäisi ukko tulematta kuten vii- -

meille välttämättömäksi koska nykyi- - me vuonna sattui

nen haali jota olemme vuokranneet Uskottavat meille kaikkia Miehe-j- o

useamman vuoden on huomattu ni luo ollen hän lakkolainen tuli

yleisön turvallisuudelle vaaralliseksi tässä eräänä iltana kaksi hänen pää-

syystä että haali on yläkerrassa eikä siaan häntä työhön hakemaan Eivät

ole palorappusia ja niinollen on tans- - sanoneet heillä olevan koskaan

siinä naalissa kielletty Ohjel- - tään tekemistä union kanssa jota

kyllä saa pitää vaan osas- - detaan saksalaisten rahoilla I — Ihme

ton aineellista puolta silmälläpitäen ettei ryssän bolshevikien)

täytyisi huvihaluisille olla myöskin Höpsis

sellaista jota ha enimmäkseen tulevat
toveritar: Teidän kirjeenäkaalilta hakemaan nim tanssia Hyvä

Toveria avustamaan Osasto päät- - ytyi jättää alkuosa pos koska su-- ti

ostaa $10000 edestä osakkeita To- - ™ oUvat kokousilmotukset olisivat

verin rakennusyhtiöltä sekä valitsi hän mennessä olleet vanhoja To-

kaksi henkilöä myymään osakkeita verin latomakoneiden muuton takia

i i i tm tävdvttiin Toveritar latoa valmiiksi
'

te toisten työläisnaisten avusta-

essa kirjotuksillaan Toveritarta
Toveritar onkin tullut taas

tänne säännöllisesti jonkun ai-

kaa olijia se osunut halutuksi
lukemiseksi miesväellekin eikä
kummakaan onhan joka numero
täynnä todellisuutta Varsinkin

nykyinen toimittaja on pitänyt
lehtien selvällä 'kannalla työläis-luoka- n

ja työnteettäjäluokan vä-

lisistä suhteista Siis jokaisen"vei-vollisuu-s

naisten varsinkin olisi
hankkia edes yksi uusi tilaus To-

verittarelle Virallista asiani ei
Toverittarelle tietääkseni täällä
ole Vapauden asiamieliet jotka
tekevät palveluksen myös kaikil-

le puoluelehdille ottavat tietääk-
seni tilauksia myös Toveritta-
rellekin Asiamiehet puolueleh-
dille ja kirjallisuudelle ovat tove-

rit J Anttila ja T Tabell Osas-
to vuosikokouksessaan keskus-
telee uusista eli pitää entiset
Josko sitten Toveritar saa eri
asiamiehet riippuu naisista kuin-

ka ovat edustettuna kokoukses-
sa
Osaston hommista en voi eri-

tyisempää mainita koska en ole
mikään "raportteeraaja"' ja ensi-

kertalainen tällä alalla ja nytkin
vain sisuani purkaakseni nais-

temme huolimattomuuden takia

'puoluetchtävissään Vaan jos
naisten toiminta näyttää aina
vain yhtä laimealta niin sitten
en voi lopettaa tähän vaan an-

nan ääneni 'kuulua siksi kun saan
teidät edustamaan lehteänne es

paikkakuntakirjeillä
"Sebuloon"

yksityisille _sat:Keiaen mnia on t?iw

ia niitä '

myyvät Aino Tienhaara ja

Aug Nenonen Jokainen iis joka

tuntee myötätuntoa asiaa kohtaan

tietysti kiiruhtaa niitä ostamaan sil-

lä rahanne ei joudu hukkaan kun

silla avustetaan yhteistä hyvää asiaa

Lakkojen aikakausi Eihän paljo

muusta voida nykyään puhua sillä

ainakin nykyinen teräslakko on pitä-

nyt jo useamman viikon mielet jän-

nityksessä
Kaikki mustimmat voimat on saa- -

tettu liikkeelle murskatakseen tämä

lakko Mustimmat kaikista ovat luok

kansa petturit vaan innolla yhä e- -

i i l_li_l_:aeneenKin jaiKcivai wNuiaii
luaan — Viimeiseen asti se on

tunnussana sillä heitä kannustaa tie- -
sitoila varten Päätettiin ottaa kes-

to siitä miä seuraa jos tämä lakko
kustelukysymykset uudelleen n

hävitään Se merkitsee taöri ompeluseuran kokouksissa

joukkotoiminnalle entistäkin
ny Tlast valttiri alustamaan keskusr

enemmän puristusta He tietävät
telukysymya seuraavassa ompeluseu-myöski- n

että tämän lakon voittami- - ran kokouksessa joka pidetään I p
nen on sellainen joukkovoiman näyte joulukuuta Carl Laineen talolla —

joka merkitsee paljon koko työväen- - Saapukaa kaikin
liikkeelle ja sen mukaan tullaan myo- -

hemminkin työläisten vaatimuksiin

suhtautumaan vastustajiemme taholta

Toverillisesti Aino

EVELETH MINN

No nyt se taas saatiin alkuun se

sunnuntaikoulu Nyt on lapsille taas

tullut tilaisuus oppia suomenkieltä

jo useita pama ennen umestymisai-ka-
a

ja aiits syystä myöhästyi useita

viime numeroon aijottuja kirjeitä —

Toim

PALISADE MINN

Ompeluseuran kokouksessa luettiin

tilintarkastajain lausunto ja oli se

seuraava: Ompeluseuralla ollut tu-

loja kuluneen puolen
' vuoden ajalla

$10127 menoja $5968 luovutettu

osaslone $2442 jäännös kassassa

$2314 Tilit hyväksyttiin Päätet

tiin alkaa valmistelemaan käsitöitä

keväällä pidettäviä myyjäisiä varten

Valittiin Olga Laine ja Mandi Salo

ostamaan kankaat y m tarpeet ka- -

Osaston toimesta vietetään ohjel- -

malltama jouluaattoiltana ja tulevat

silloin lapset suorittamaan ohjelmaa

Lapset esittävät näytelmäkappaleen-ki- n

"Joulupukki lakossa" Ja aikui-

set ovat myöskin hommassa esittää

näytelmän kuvaelman y' m Ja sit-

ten vielä lasten huviksi laitetaan juo- -

lukuusi kynttilöineen ja lahjoineen
n u_

me voi vapauttaa vankilaan tuomi-

tulta tovereitamme väkivallalla Mei- -

ASHTABULA OHIO

Osastomme vietti viidettä vuosi-

juhlaansa t k 15 ja 6 p joka ti-

laisuus muodostui 'kaikista siivistä ja
suunnista huolimatta juhlatilaisuu-

deksi Lauantai-illaks- i oli järjestetty
varsinainen ohjelma" Soitosta piti

huolta osaston torvisoittokunta sekä

orkesteri jotka ovatkin paikkakun-

nan parhaimpia onpa joukossa hy-

vinkin eteviä musiikkimiehiä

Puhujana esiintyi toveri Pursi Cle-

velandista Puheessaan hän teki sel-

koa eri maiden työväenliikkeen me-

nettelytavoista ja miten meidän tääl-

lä olisi harkiten toimittava ja koot-

tava voimat yhteen sen sijaan että

niitä on joltain taholta ryhdytty ha-

jottamaan Samalla hän teki selkoa

edustajakokouksen menosta sen pon-

sista ja päätöksistä
Toveri M Rutanen oli tilaisuutta

varten kirjottanut runon jonka lau-

sui toveritar Ikonen tunnetulla ai-

dollaan Runon
' isisältö oli nykyai-

kaa ja sen kriitillistä tilannetta ku-

vaava ja kun esittäjä sen vielä tul-

kitsi taidolla itsekin tajuten täydel-

lisesti sen merkityksen teki se

sen vaikutuksen mitä tekijä
oli tarkottanutkin Olisi suotavaa

että runo tulisi julaistuksi vaikka

Toverittaren palstoilla

Muusta ohjelmasta mainittakoon

seka- - jä naisköörit saaden ne-

kin yleisön puolelta kiitokset pitipä

esittää joku laulu parikin kertaa

Edustajia oli kaikista naapurikylis-

tä Toimintakertomuksen luki tove-

ri Mäntynen joka osotti että eteen-

päin on menty vaikkakaan ei niin

kuin olisi ' suotava katsoen siihen

suureen suomalaisasutukseen mikä on

paikkakunnalla mutta siihenkin on

omat vaikuttimensa' miksi joukkoja
ei saa millään mukaan mutta siitä

tuonnempana — Loppu ohjelmana

oli tanssi

Sunnuntaina esitettiin kappale

"Purimossa" ehkä kaikille suomalai-

sille tuttu mutta sittenkin hyvin esi-

tettynä ei katsoja siihen väsy ja niin-

pä kävi nytkin Jokaista eri koh-

tausta seurasi yleisö mielenkiinnolla

Näytelmäseura onkin nykyään siinä

kunnossa että se pystyy esittämään

kappaleita joissa kysytään koko pit-

källe taiteellisia
"

kykyjä ja tämän to-

siseikan onkin oivaltanut yleisö an-

taen kannatuksensa näytelmäseuran

työlle Seuraava kappale on "Mus-tasiip-

Paikkakunnalta on poistunut työ-

olojen vuoksi paljon kansalaisia jou-

kossa osastomme jäseniäkin useam-

pia

Tervehdys Toverittaren lukijoille
' Nimimerkki

DUNBLANE SASK

Tämiän lehden palstoilla näkee

aniharvoin uutisia täältä lJuii-blanes- in

suomalaisten yhteistoi-

minnasta vaikka tietääkseni
tänne tulla Toveritarta

emävtfiiHe joiden

joukossa ei liene yhtään kirjotus-taidoton- ta

joten se ei ole syynä
vaitioloon Aikaansaamattomuu-de- u

takia he lyövät laimin vel-

vollisuutensa naisina avustaa

äänenkannattajaansa Tove-

ritarta Luokkatiedottomiakaan
te ette ole mutta jos edelleenkin

jatkatte vaikenemista niin sitä-

kin pian tulevat toisilla paikka-

kunnilla ajattelemaan Ei naiset

näin ette voi pysyä kehityksen
muk-an- jos aina vain vaikenet- -

Ja Kun vieia tarjoillaan vapaaau iib- -
H a meillä lkava kyllä on ollut py- -

delmiäkin niin jopahan sunä yhdenhakoulu lamaannuksissa nyt kokonai- -

illan osaksi onkin
sen vuoden aikaa mutta nyt se taas

menee kun saatiin innokkaat opetta- -
Erinomaista johdonmukaisuutta

Koitetaan mekin äidit lapsiamme menee paikkakuntamme
1 W W:stä

innostaa niin opettajilla on helpom- -
hoilaavien tohinassa Sanon "hoilaa-p- i

kun kotpnokin autetaan heidän vleB"l 8llä sitä se sanan täydessä

työtään merkityksessä on sillä yksikään

käy sellainen rymy ja tä e 0[e milloinkaan kuulunut
että mikä nyt sitten onkaan? senenä I W W liittoon He nimit--

Korjataanko sitä ta&ts? — Ei- - tan kovalla käryllä puuhaavat

Jjarjoteliaan kappaleita koval- - ma luokkasotavankien puolustusra-l- a

kiireellä Eli en minä tiedä — haston hyväksi ja kun minä noin pari
johtaja kyllä anoi että "Poika Pa- - kuuta sitten tein sen tuhmuuden että

riisistä" tuodaan oikeen tänne asti pyySin heitä (heitä oli osa vielä silloin

Pitää mennä katsomaan kun se tu- - osaston jäseniäkin) uhraamaan'' jon-le- e

että näkee minkä näköinen se kun nikkelin Toverin toimitsijain puo
on kun siellä asti tulee lustusrahastoon niin ai minkä

oli myyjäis- - ja on- - ]yn ne päästivät siitä kuinka kaikki

tl jotka onnistuivat koko 8e rana mta puolustusrahastoihin
Käsityötkin tulivat koko hy- - --ätään menee kaikki vain loijareit-vi- n

hintoihinsa Se vaan oli paha ten taskuihin ja kuinka milloinkaan

että niitä oli niin vähän Mutta koi- -
e[ Voida vankeja vapauttaa sillä

saada toiseksi kertaa enempi halla mitä työläisiltä kerätään ja
meni kuin kuumille ki- - lainen puolustusrahastojen keräämi-vill- e

olisi heittänyt vettä jokainen nen e hyödytä ketään muita kuin

halusi että antaa minullekin — ja porvarillisia loijareita Minä kyllä
minullekin ennenkuin loppuu koetin kykyni mukaan tuikuttaa

Tilda Aito toi miehelleen ka meidän työläisten velvollisuus on

Kallelle tytön Saksasta Vaikka se tehdä parhaamme luokkataistelun

on vähän vaarallista kulkea reina tuomittujen tovereidemme va-

lliin siltikin ovat hyvin voipia kuiri- -
pauttamisen puolesta ja että me em- -

NAISTEN KESKEN — Rouva A:
"Tiedätkö on todellakin vaikeaa kek-

siä Joululahjaa miehelleen Viime

vuonna annoin minä miehelleni hy-

vin kauniin sikaarikotelon mutta

tuuiecKo oita nuu vaiuu Biuar raito
mitä koko vuoden on se maannut

käyttämättä hänen Idrjotuspöydäl-lään- "

Rouva B: "Tee niinkuin minä Ja

anna hänelle sen sijaan Sikaareja
Katsos minä järjestän vuoden ku-

luessa niin että silloin tällöin voin

ottaa omaan taiteeni muutamia S-

ikaareja hänen varastostaan ja si- -

lrJrl nnnofnmnnnLCti uiiiiioLiiii luyuTvni oaaoiauioAU nu- -

ko laatikollisen Ja kun sitten annan

ne hänelle joululahjaksi tulee hän

vallan säteilevän iloiseksi eikä vä-

himmin siitä syystä vttä minä —

osannut ostaa oikeaa lajia"

HALUAISIN saada jonkun suomalai-

sen farmarin osoitteen Sylvan n

ympäriltä Canada — Osote: V

LAISI 1228 Oregon St Berkeley

Calif

Lemmen

Salaisuudet
Kirj W Palomaa

on ainoa suomenkielellä ilmes-

tynyt teos jossa rakkaus- - ja su-

kupuoliasioita käsitellään

alkuperäisessä

Hinta 50c sid 75c

FILOSOFINEN K Y

3730 Wilton Ave Chicago III

+
„lll„il I I I

pikin sekä tytär että äiti

Virallinen

' dän täytyy niin katkeraa ja
ORE tonta kuin se enimmäkseen onkin

Kävin tässä yhtenä sunnuntaina turvautua porvarillisiin oikeuslaitok-pyhäkoulu- a

katsomassa ja sielläkös „ ja se maksaa rahaa ja sitä rahaa
monta pientä kenkäparia asteli mars- - me emme saa muuten jo me emme
sin tahdissa Mrs Nymalmin johdolla jokainen osaltamme uhraa hiukkasen

Entäs sitten jiäytöslavalla siellä suu- - Mutta eihän siitä minun tulkutukses-remma- t

lapset harjottelivat näytelmää tani mitään hyötyä ollut Eihän niil-M-

Viekin johdolla — ja kaikki tä vallankumouksellisuudesta kuohu-
ta mä näytti käyvän kuin tottuneilta viita tovereilta herunut yhtään nik-

amakin' Jouluna lupasivat meille ih- - keliä niin porvarilliseen tarkotukseen
meitä näyttää Toivoisin vaan että kuin

'

luokkavankien puolustusrahas- -


